Demnach habe Ich den zweiten Band der von Ihnen sorgfältig gesammelten und herausgegebenen serbischen Volkslieder, in welchen die Heldenthaten der genannten Nation besungen werden, mit besonderem Vergnügen empfangen. Indem ich Ihnen dafür Meinen Dank ausspreche, versichere Ich Sie Meiner besonderen Werthschätzung.

Ihr wohlgeneigter
Athen am 6/18 April 1846.

Otto
Sr. Hochwohlgeboren
Herrn Dr. W. Steph. Karadschitsch,
gewesenem Präsidenten des Belgrader
Bezirks und Stadt Magistrats etc.
in Wien.

Mirko Breyer.

² U konceptu bijaše prvobitno Freiheits(liebe).

³ Ovo što je u zaporci, u konceptu je prekrizeno.

PUBLIKACIJE

Jireček C., Geschichte der Serben.